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Energie Versorgung Riggisberg (EVR) AG, Riggisberg

Bilanz per 31. Dezember
(in Schweizer Franken)

Aktiven

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Gegenüber Dritten

Delkredere

Gegenüber Beteiligungen

Übrige kurzfristige Forderungen
Gegenüber Dritten

Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen

Nicht fakturierte Dienstleistungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufvermögen

Anlagevermögen

Finanzanlagen
Wertschriften

Sachanlagen

Immobile Sachanlagen

TotaLAnl^geyermögen

Total Aktiven

2021

525'935

994'692

-so'ooo

89'921

48

0

1

489711

2'050'308

1

n'087'541

n'087'542

%

16%

2020

466'873

903'126

-41'000

94'274

6'011

16'860

1

489711

1'935'857

1

tO'986'096

84%

%

15%

13'137'850 100%

10'986'097 85 %

12'921'953 100%
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Energie Versorgung Riggisberg (EVR) AG, Riggisberg

Bilanz per 31. Dezember
(in Schweizer Franken)

Passiven

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindl. aus Lieferungen und Leistungen

Gegenüber Dritten

Gegenüber Beteiligten und Organen

Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Gegenüber Dritten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Total Kurzfristiges Fremdkapital

Langfristiges Fremdkapital

Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten

Gegenüber Dritten

Gegenüber Beteiligten und Organen

Übrige langfristige Verbindlichkeiten

Gegenüber Dritten

Total Langfristiges Fremdkapital

Total Fremdkapital

Eigenkapital

Aktienkapital

Gesetzliche Gewinnreserve

Freiwillige Gewinnreserven

Freiwillige Gewinnreserve

Bilanzgewinn

Vertrag vom Vorjahr

Jahresgewinn

Total Eigenkapital

Total Passiven

2021

584'680

no'134

118'431

187'894

roori40

5'800'OOQ

2'849'999

1'002'400

9'652'399

214742

2'484'312

%

8%

73%

10'653'539 81 %

2'100'QOO

69'570

100'OQO

103'193

111'549

2%

19%

2020

444345

95'140

113728

35'179

688-392

5'800'OQO

Z'849'999

1'084'800

9'734'799

10'423'191

2'100'OOQ

59790

100'OOQ

85'480

153'493

238'973

2-498-763

%

5%

75%

81 %

2%

19%

13'137'850 100% 12'921'953 100%
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Energie Versorgung Riggisberg (EVR) AG, Riggisberg

Erfolgsrechnung für das am 31. Dezember
abgeschlossene Geschäftsjahr
(in Schweizer Franken)

Betrieblicher Ertrag

Betriebsertrag Energie

Betriebsertag Produktion

Betriebsertrag Netznutzung

Betriebsertrag Wärmeverbund

Übrige betriebliche Erträge

Erlösminderungen

Total Betrieblicher Ertrag

Direkter Aufwand

Aufwand Energie

Aufwand Netznutzung

Aufwand Wärmeverbund

Total Direkter Aufwand

Bruttoergebnis I

Personalaufwand

Löhne und Gehälter

Sozialleistungen

Übriger Personalaufwand

Temporäre Arbeitnehmer / Arbeiten Dritter

Total Personalaufwand

Bruttoergebnis II

Übriger betrieblicher Aufwand
Raumaufwand

Unterhalt, Reparaturen, Leasing

Geschäftsversicherungen

Energie- und Entsorgungsaufwand

Verwaltungs- und Informatikaufwand

Werbeaufwand

Total Übriger betrieblicher Aufwand

Betriebsergebnis vor Abschreibungen
(EBITOA)

2021

834-517

13'386

T254'377

872'627

128'493

-15'941

1'198'002

-166'133

-4'367

-179

-125'651

90T671

-13'809

-58'144

-25'561

-156

-90'874

-9'484

-198'029

%

3'087'459 100%

-634'998

-825'670

-428790

-1'889'458 -61 %

39%

-296-330 -10%

29%

-6%

2020

794-556

14714

T310719

758'534

123'171

-26'000

-26T783

936-010

-13'809

-59'956

-25'801

-156

-47'227

-n'210

-158'160

%

2-975-694 100%

-654'522

-75T561

-37T817

-1'777'901 -60%

1'197'793 40%

-96783

-1'876

-534

-162'591

-9%

31 %

-5%

703'642 23% 777-850 26%
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Energie Versorgung Riggisberg (EVR) AG, Riggisberg

Erfolgsrechnung für das am 31. Dezember
abgeschlossene Geschäftsjahr
(in Schweizer Franken)

Abschreibungen immobile Sachanlagen

Betriebsergebnis vor Finanzerfolg (EBIT)

Finanzaufwand

Finanzertrag

Betriebsergebnis

Liegenschaftsertrag

Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Ertrag

Jahresgewinn (EAT)

2021 % 2020 %

-482785 -599'630

220'857

-94'600

13

7% 178'220

-93'm

20

6%

126-270

ni4

-16'860

1'025

4% 85'129

T114

0

67'250

3%

111-549 4% 153'493 5%
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Energie Versorgung Riggisberg (EVR) AG, Riggisberg

Anhang zur Jahresrechnung per 31. Dezember 2021
(in Schweizer Franken)

1 Angaben über die in der Jahresrechnung angewandten Grundsätze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizerischen
Gesetzes, insbesondere der Artikel über die kaufmännische Buchführung und
Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

Die Rechnungslegung erfordert vom Verwaltungsrat Schätzungen und Beurteilungen, welche
die Höhe der ausgewiesenen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten sowie Eventual-
Verbindlichkeiten im Zeitpunkt der Bilanzierung, aber auch Aufwendungen und Erträge der
Berichtsperiode beeinflussen könnten. DerVerwaltungsrat entscheidet dabei jeweils im
eigenen Ermessen über die Ausnutzung der bestehenden gesetzlichen Bewertungs- und
Bilanzierungsspielräume. Zum Wähle der Gesellschaft können dabei im Rahmen des
Vorsichtsprinzips Abschreibungen, Wertberichtigungen und Rückstellungen über das
betriebswirtschaftlich benötigte Ausmass hinaus gebildet werden.

2 Delkredere

Das Delkredere wird seit dem Abschluss 2020 pauschal mit 5% auf den Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen (exkl. Forderungen gegenüber der Einwohnergemeinde
Riggisberg) gebildet. Vorher wurden die Ausfallrisiken einzeln wertberichtigt.

3 Angaben und Erläuterungen zu Positionen der Bilanz und Erfolgsrechnung

4

2021

3.1 Bürgschaften Dritter

Die Einwohnergemeinde Riggisberg übernimmt die Bürgschaft für die
Investitionshilfedarlehen des Bundes

Darlehensbestand Ende Jahr

2020

T084'800 1'167'200

3.2 Eigentümer

Einwohnergeme^nde Riggisberg
^uote Nom.-kap. Quote Nom.-kap_
100% 2'100'OOQ 100% 2'100'GOO

2021 2020

Anzahl Mitarbeitende

Bandbreite der Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt

Bis zehn Vollzeitstellen

Nicht über 50 Vollzeitstellen

x x

Nicht über 250 Vollzeitstellen

Über 250 Vollzeitstellen
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Energie Versorgung Riggisberg (EVR) AG, Riggisberg

Anhang zur Jahresrechnung per 31. Dezember 2021
(in Schweizer Franken)

5 Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen

AHV

2021

5'060

2020

0
BVG 1'207 0

6

Total 6'267

2021

0

2020

Gesamtbetrag der zur Sicherung eigener Verbindlichkeiten verwendeten Aktiven sowie
Aktiven unter Eigentumsvorbehalt

Anlagen Wärmeversorgung (Buchwert) 7'179'129 7'345'820
Der Schuldbrief lastet nur auf der im Baurecht erstellten Heizzentrale Ost. Der Buchwert

umfasst den gesamten Wärmeverbund.

Belehnung _7W01000_rooowo.
Schuldbriefe TOOO'OOO TOOO'OOO

2021 2020

7 Erläuterungen zu ausserordentlichen, einmaligen oder periodenfremden Positionen der
Erfolgsrechnung

Einmalvergütung Pronovo PVA _.,.__...,_„_.,„„..„,_?..____,.„.„„.__„^Z3..^2.
Überschussbeteiligung Versicherung 1'025 0

Total Ertrag ______1'025 _67'250

Ausbuchung Vorräte Holzschnitzel -16'860 0

Total Aufwand -16'860 0

Total Erfolg -15'835 67'250
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Energie Versorgung Riggisberg (EVR) AG, Riggisberg

Antrag des Verwaltungsrates
über die Verwendung des Bilanzgewinnes per 31. Dezember
(in Schweizer Franken)

2021 2020

Vortrag vom Vorjahr

Gewinn des Rechnungsjahres

Zur Verfügung der Generalversammlung

Zuweisung gesetzliche Gewinnreserve

Dividende

Vortrag auf die neue Rechnung

103'193

111'549

214'742

-5'580

-126'OOQ

83'162

85'480

153'493

238'973

-9780

-126'OQO

103-193
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